¶ *Venire non posse in locum.*] **Quibus locis arceantur relegati, docet tit. 22. B lib. 48.**

¶ *In quo dos petitur.*] **INNOMINATI.** In domicilio mariti, non ubi instrumentum confectum est, mulier dotem repetit. Non enim contractus est, ut lib. 5. tit. 1. dig. 65. Vxor autem Legati quæ Romæ ab eo diuertit, illuc dotem ab eo exigit, ut dig. 42. eiusdem tituli.

¶ *Litis contestata tempore,*] **Eo tempore consentire filiam patri de dote agenti oportet quo litem contestatur.** vnde si ante litis contestationem dicat filia se patri consentire, tempore autem litis contestata pœnitudine ducta, non amplius ei consentire velit, aut etiam sui iuris facta sit, frustra deinceps agit pater.

¶ *Sine emancipata sit.*] **INNOMIN.** Emancipata enim repetitio competit, ut lib. 5. Cod. tit. 13. lege etiam huius tit. dig. 44.

¶ *Ei denegatur actio.*] **EIVSDEM.** Sola filia agente. Nam & in actione iniuriarum ex eiusmodi causa filius patri præfertur, ut lib. 47. tit. 10. dig. 17. Nam cum pater prodigus est, filius mouet actionem iniuriarum, quæ erat ei & patri communis. Poterat enim etiam pater cum filio iniuriam passo agere.

¶ *Si latitet filia.*] **Si filia latitet, ne patri cogatur consentire, etiam patri soli danda quidem actio est, sed causa cognita. Quid enim si filia, cum honesta sit & verecunda, ideo latitet, ut hoc ipso quod latitat, videatur patri contradicere? Cur non dicamus patri denegandam actionem? Sed si pater honestus sit, cui omnimodo consentire filiam decet: est enim vita honestissimæ, filia autem leuis, vel admodum iuuensis, vel nimium**

Kk

affecta in maritum indignum eius A consuetudine, Prætorem patri potius acquiescere & consentire oportet, eique actionem dare.

y Si unus ex coniugibus.] Si maritus vel vxor constante matrimonio furere cœperit: constat quidem eam personam quæ furore detinetur, repudium mittere non posse, quia sensu caret. An autem ea persona quæ compos mentis est, furiosæ nuntium possit mittere quæsitum est. Et si quidem furor temporalis sit, vel perpetuus quidem, tamen ferendus his qui circa eam sunt, tunc non sine periculo furiosæ personæ mittitur repudium. Sciendum est enim, quod si persona quæ compos mentis est, repudium miserit, videntur eius culpa nuptiæ dirempæ, & subiicitur penalis quæ constitutæ sunt aduersus eos qui temerè repudium mittunt. Quid enim tam humanum est, quam fortuitis casibus mariti vxorem, & maritum vxoris esse participem? Sin autem tantus furor est, & ita ferox & perniciosus, ut ferè nullam spem habeat sanitatis: est autem & terribilis his qui furioso ministrant: & altera compos mentis persona, vel propter sauitiam furoris, vel quia liberos non habet, velit ex altero vel altera sobolem procreare, & furiosæ personæ repudium mittere, licentia sit compoti mentis personæ, furenti nuntium remittere: nec ex eo in damaum incidat, sed nec persona furiosi, sed utraque persona damno indemni seruata matrimonium dissoluatur. Sin autem in sauvissimo furore muliere constituta, maritus dirimere quidem matrimonium non vult, spernit autem mulierem & eius infelicitatem, nullamque ei curam infert, sed dote eius abutitur, ideo repudium non mittens, ne dos ab copetatur, licentiam habeat & curator mulieris & eius cognati, adire iudicem competentem, ut necessitas imponatur marito omnem curam vxoris agere, ita ut & alimentis & curationi eius prospiciat, & nihil prætermittat eorum quæ à marito vxori præstanta sunt, pro modo dotis. Quod si etiam dote profuse usus sit, & ut non hominem frugi oportet,